
Bína a Soukup kuželkářskými Mistry okresu 
 
Na kuželkářských Mistrovstvích okresu jednotlivců, mezi juniory a dorostenci potvrdili roli 
favoritů Jan Bína  a Jaroslav Soukup nejml.. 
 
Mezi juniory bojovala hned jedenáctka hráčů o čtyři postupové pozice na Mistrovství kraje, 
které bude hostit 30.1. kuželna ve Vrchlabí. Český reprezentant a nejúspěšnější hráč 
prvoligového týmu SKK Jičín Jan Bína potvrdil své kvality dalším vynikajícím výkonem. Po 
dílčích drahách 152, 184(!), 132 a 170 poražených kuželek dosáhl na skvělých 638 
poražených kuželek, což byl nejhodnotnější výkon ze všech kategoriích Okresních mistrovství 
pro rok 2016. Stříbro a bronz putuje do Hořic zásluhou velice vydařených výkonů  Dominika 
Rumla 585 a Martina Mazury 572. Velká bitva se strhla poslední postupovou příčku, když se 
v rozestupu pouhých čtyř kuželek srovnalo hned trio hráčů. Nejšťastnějším se stal Lukáš 
Kostka z Milovic, který o jedinou kuželku 567-566 odsunul na první nepostupovou příčku 
novopackého Tomáše Havla. 
 
To mezi dorostenci byly rozdíly výraznější. Turnaj jednoznačně ovládl domácí Jaroslav 
Soukup díky 571 poraženým kuželkám. Ten v rodinném souboji dokonce předčil svého otce 
zápolícího v elitní kategorii mužů na hořické kuželně. Na mistrovství kraje, které dorostenci 
sehrají právě v městě kamenné krásy 21.února, jej doprovodí další dva medailisté, a to 
stříbrný Kryštof Košťál 537 a bronzový Adam Balihar 508 (oba SKK Hořice). 
 

 Výsledky – dorostenci: 
 

1. Soukup Jaroslav SKK Jičín 571 

2. Košťál Kryštof SKK Hořice 537 

3. Balihar Adam SKK Hořice 508 

4. Masopust  Jan SKK Hořice 493 

5. Pokora Jakub SK Uragán Milovice 487 

6. Ondráček Dominik SK Uragán Milovice 462 

7. Kolář Ondra SK Uragán Milovice 405 

8. Rambousek Matěj SKK Jičín 386 
 
Výsledky – junioři: 
 

1 Bína Jan SKK Jičín 638 

2 Ruml Dominik SKK Hořice 585 

3 Mazura Martin SKK Hořice 572 

4 Kostka Lukáš SK Uragán Milovice 567 

5 Havel Tomáš TJ Nová Paka 566 

6 Plaňanský Agaton SKK Jičín 563 

7 Šmída Václav SKK Hořice 558 



8 Jaroš David SK Uragán Milovice 516 

9 Plaňanský Vít SKK Jičín 513 

10 Nosek Tomáš SK Uragán Milovice 464 

11 Válek Daniel TJ Nová Paka 439 
 
 

        Jiří Kapucián 


